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ACTA DE PRESENTACION, APERTURA, CALIFICACION DE OFERTAS Y
DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 30-2024-GOB.REG.HVCA/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

CONSULTORIA EN GENERAL

CONTRATAR LOS SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE
PRE INVERSION “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DE EMPLEO
DE HUANCAVELICA, DISTRITO DE HUANCAVELICA DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA
DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”,

En el ambiente de la Oficina del area de Procesos de la direccion de Abastecimiento 5to piso del
Gobierno Regional de Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica, siendo las
08:00 horas del dia 17 de octubre del 2024, el Organo Encargado de las Contrataciones, quien se
encargara de llevar a cabo la integridad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 30-2024-GOB.REG.HVCA/OEC- PRIMERA CONVOCATORIA, para CONTRATAR
LOS SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES DE LA
DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DE EMPLEO DE HUANCAVELICA, DISTRITO
DE HUANCAVELICA DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA”, integrado por el Lic. Radl Paitan Fierro, conforme al en uso de sus competencias
_\o\‘%ae 7/94 7 acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante

;-’*g@ % 1¢D $.344-2018-EF y; de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado,
g§ “L Slaprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de que el Organo Encargado de las Contrataciones proceda
i,\_ajz,, Qoqa la verificacion de la presentacion, apertura, calificacion y declaratoria de desierto, de ser el caso.
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HUANGP‘ 1. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:
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. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifico que los participantes registrados que presentaron sus ofertas, siendo los
siguientes:
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VERIFICACION DE LA ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones verifico la presentacion de la
documentacion de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:

| ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 30-2024-GOB.REG.HVCAIOEC

PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATAR LOS SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIQS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES DE LA DIRECCION
REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DE EMPLEO DE HUANCAVELICA, DISTRITO DE HUANCAVELICA DE LA
_ PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”,
CONSORCIO HUANCAVELICA
Integrado por (CONSTRUCTORA &

f . SERVICIOS GENERALES
Sl L TICLLACURI ELR.L.y ALVAREZ
PAITAMPOMA CHRISTIAN
ROBERTO)
OFERTA TECNICA - B
Documentacion de presentacion obligatoria -
Documentacion para la admisién de ofertas - )
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
. . . . CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado 0 mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE N
N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4). CUMPLE
Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun lo previsto en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 5)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las
) . : p CUMPLE
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
RESULTADO ADMITIDA

Se concluye que el postor CONSORCIO HUANCAVELICA integrado por CONSTRUCTORA & SERVICIOS
GENERALES TICLLACURI E.LR.L. y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO, al haber cumplido
con acreditar fehaciente y objetivamente el cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1
del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccion, la oferta presentada es
ADMITIDA
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4. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en el Articulo 82, numeral 82.1 del RLCE, se procedio a verificar que
cumplan con los requisitos de calificaciéon segun lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de
la seccidn especifica de las bases, siendo el siguiente resuitado:

CONSORCIO HUANCAVELICA |
Integrado por (CONSTRUCTORA &

e SERVICIOS GENERALES
B. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL TICLLACURI EARL. y ALVAREZ
PAITAMPOMA CHRISTIAN
ROBERTO)
B.1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE B
JEFE DE PROYECTO
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA ; NO CUMPLE
ESPECIALISTA EN DISENO ESTRUCTURAL
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS
B.2 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
JEFE DE PROYECTO _ - CUMPLE
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION CUMPLE
O ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA CUMPLE
Queco/y,;e{ .
é~§ e ESPECIALISTA EN DISENO ESTRUCTURAL CUMPLE
o e r————— - E—
23 / &5 ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS CUMPLE
w3 fre —— —
"‘»’L—E?*a ...... po e§§ ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS CUMPLE
- ,ﬁ;\;\c@wea | C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD !
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
- ESTADO o DESCALIFICADA

OBSERVACION:

CONSORCIO HUANCAVELICA Integrado por (CONSTRUCTORA & SERVICIOS
GENERALES TICLLACURI E.I.R.L. y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTOQ)

De acuerdo a la revisidn realizada a la oferta por el érgano encargado de las contrataciones,
del personal clave, se evidencia que el ING. CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA
(JEFE DE PROYECTO), adjunta su certificado de prestacion de servicios a folio 207, 208, 209,
211, 212, 213, 214, 215 y 216, donde se puede evidenciar quien emite y otorga las
certificaciones de prestacion de servicios es el Sr. CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ
PAITAMPOMA, siendo la misma persona. Teniendo en cuenta lo expuesto en el precedente,
traer colacién la Resolucién N°3986-2021-TCE-S5.

Lo dispuesto se sustenta de conformidad a lo siguiente:

OPINION N° 118-2018/DTN

Tratandose de proveedores que hayan adquirido experiencia ejecutando contratos - publico o
privados — celebrados en calidad de personas naturales,”y deseen utilizarla para acreditar el
requisito de calificacion o el factor de evaluacion referido a la “experiencia el personal clave”,
no podran hacerlo mediante constancias o certificados emitidos por ellos mismos.
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Se concluye que el postor CONSORCIO HUANCAVELICA Integrado por (CONSTRUCTORA
& SERVICIOS GENERALES TICLLACURI E.Il.R.L. y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN
ROBERTO), no cumplen con los requisitos de calificacién solicitados, por lo que su oferta es
DESCALIFICADA.

DECISION ADOPTADA:

El Organo Encargado de las Contrataciones, en atencién al numeral 65.1 del articulo 65 del RLCE,
declara DESIERTO el presente procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 30-
2024-GOB.REG.HVCA/OEC- PRIMERA CONVOCATORIA, para CONTRATAR LOS SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION “MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES DE LA DIRECCION
REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DE EMPLEO DE HUANCAVELICA, DISTRITO DE
HUANCAVELICA DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA”

Siendo las 11:00 horas del mismo dia, el represéntate del 6rgano encargado de las contrataciones
forma la presenta acta en sefal de conformidad.
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